
Na podlagi 13. člena Zakona o financiranje občin (Ur.l. RS. št. 8 0 / 9 4 , 4 5 / 9 7 - o d l o č b a U S RS , 56/98,1/99) in 29. člena Zakona 
o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 72/93,57/94,14/95,26/97,70/97,10/98,74/98 in 70/00), na podlagi 98. člena Zakona o javnih 
financah ter na podlagi 8. in 18. člena Statuta občine Logatec ( L N št. 5/99) je Občinski svet občine Logatec na 13. redni seji, 
dne 9.09.2004 sprejel 

O D L O K 
o zaključnem računu proračuna 

Občine Logatec za leto 2003 

1. člen 
Sprejme se zaključni račun o izvrševanju proračuna občine Logatec za leto 2003, katerega sestavni del je tudi zaključni račun 
rezerv. 

2. člen 

A . Bilanca prihodkov in odhodkov izkazuje: t 

prihodki 1.432.714.969 SIT 
odhodki 1.431.107.226 SIT 
presežek (primanjkljaj) 1.607.743 SIT 

B. Račun financiranja terjatev in naložb izkazuje 

prejeta vračila danih posojil in prodaja kapit. dele/ 0 
dana posojila in povečanje kapit. deleža 0 
prejeta minus dana posojila 0 

C. Račun financiranja: 

zadolževanje 0 
odplačilo dolga 6.367.482 SIT 
neto zadolževanje 22.702.169 SIT 

Povečanje (zmanjšanje) sredstev na računih -4.759.739 SIT 
Sredstva na računih iz leta 2002 22.283.699 SIT 

Sredstva rezerv občine Logatec izkazujejo: 

prenos iz leta 2002 3.757.596 SIT 
prihodki v letu 2003 7.045.000 SIT 
odhodki v letu 2003 4.180.570 SIT 
presežek 6.662.026 SIT 

c--t 

3. člen 
Presežek prihodkov po zaključnem računu proračuna za leto 2003 v višini 22.283.699 SIT se prerazporedi v proračunu občine 
Logatec za leto 2004. 

4. člen 
Presežek prihodkov po zaključnem računu rezerv v višini 6.622.026 SIT se prenese v sredstva rezerv občine Logatec za leto 
2004. 

5. člen 
Bilanca prihodkov in odhodkov proračuna občine Logatec za leto 2003, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja 
so sestavni del tega odloka. Prav tako zaključni račun stanovanjskega sklada, zaključni račun režijskega obrata za gospodarjenje 
s stavbnim zemljišči in zaključni računi krajevnih skupnosti. 

c 
6. člen _c 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v uradnem glasilu občine Logatec. 

fi. i l m < m / , v n OBČINA L O G A T E C c 
J * ™ OBČINSKI S V E T 
Datum: 10.09.2004 ŽUPAN f 

Janez N A G O D E , l.r. 

/ 



A. B I L A N C A P R I H O D K O V IN O D H O D K O V 
v 000 SIT 

P R E J E M K I REALIZ. 2003 I Z D A T K I REALIZ. 2003 

TEKOČI PRIHODKI (70 + 71) 1.085.450 

70 DAVČNI PRIHODKI 871.733 40 TEKOČI ODHODKI 179.183 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 652.547 400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSL. 77.591 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 137.592 401 PRISPEVKI DELODAJALCEV 11.542 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITEV 81.594 402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 85.944 
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 4.106 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 213.717 409 SREDSTVA IZLOČENA V REZERVE 0 

710 DOHODKI OD PREMOŽENJA 56.172 41 TEKOČI TRANSFERI 655.486 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 5.185 
712 DENARNE KAZNI 1281 410 SUBVENCIJE 14.485 
713 PRIHODKI OD PROD.BLAGA IN STORIT. 5.428 411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM 142.996 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 145.651 412 TRANSFERI NEPROFIT.ORGANIZ. 64.017 
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 433.988 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 50.362 
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 462.633 

720 PRIHODKI PD PRODAJE OSNOV.SRED. 10.488 

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ 39.874 420 NAKUP IN GRADNJA OSNOV.SRED. 462.633 

73 PREJETE DONACIJE 0 43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 133.805 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 0 430 INVESTICIJSKI TRANSFERI 133.805 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 296.903 
II. S K U P A J O D H O D K I 1.431.107 

740 TRANSFERNI PRIH.IZ DRUGIH JAV.INST. 296.903 (40+41+42+43) 

1. S K U P A J P R I H O D K I 1.432.715 
( 70+71+72+73+74) 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 1.608 

(NI) 

B. R A Č U N F I N A N Č N I H T E R J A T E V IN N A L O Ž B 
v 000 SIT 

REALIZ. 2003 REALIZ. 2003 

P R E J E M K I I Z D A T K I 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 V. DANA POSOJ. IN POVEĆ.KAP.D. 0 
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽ. 

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 440 DANA POSOJILA 0 
751 SREDSTVA PRID.S PRODAJO KAP.DEL.. 0 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 0 
(IV.-V.) 

VII. SKUPNI PRESEŽEK 1.608 
(I. + IV.)- (II. + V.) 



C. R A Č U N F I N A N C I R A N J A 
v 000 SIT 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 0 550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 6.367 

5003 ZADOLŽEVANJE PRI DRUGIH DOMAČ. 0 5503 ODPLAČILA DOLGA DRUGIM DOM. 6.367 

POSOJILODAJALCIH POSOJILODAJALCEM 

VIII. ZADOLŽEVANJE SKUPAJ 0 IX. ODPLAČILA DOLGA SKUPAJ 6.367 

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VIII.-IX) -6.367 

XI. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (l.-ll.+IV-V+VIII.-IX) 

XII. STANJE PRESEŽ. PRIHODKOV 

NA KONCU LETA 2002 

XIII. STANJE NA RAČUNIH NA KONCU LETA 2003 

-4.759 

27.043 

22.284 

Na podlagi Pravilnika o sofinanciranju letnih turističnih programov v občini Logatec (Logaške , št. / 
2004) župan Občine Logatec objavlja 

J A V N I R A Z P I S 
za zbiranje predlogov /.a sofinanciranje letnih turističnih programov v občini Logatec za leto 2004 

1. NAROČNIK: Občina Logatec, Tržaška cesta 15, 1370 Logatec. 

2. P R E D M E T RAZPISA: so finančna sredstva proračuna Občine Logatec za leto 2004, namenjena sofinanciranju letnih 
turističnih programov v občini Logatec za leto 2004. 

3. P R E D L A G A T E L J I : na razpis se lahko prijavijo turistična društva in Zveza turističnih društev občine Logatec, ki izpolnjujejo 
pogoje iz 3. člena Pravilnika o sofinanciranju letnih turističnih programov v občini Logatec. 

4. VIŠINA S R E D S T E V : 2.000.000,00 SIT. 

5. KRITERIJI IN M E R I L A Z A IZBOR: 

ON l 
00 

a) Glede na število sodelujočih članov društva, ki so program prijavili na razpis in glede na pričakovano število zunanjih 
o 

O, 

udeležencev pri programu: 
- d o 10 sodelujočih 10 točk 
- do 20 sodelujočih 15 točk 
- do 25 sodelujočih 20 točk 
- do 30 sodelujočih 25 točk 
- do 40 sodelujočih 30 točk 
- nad 40 sodelujočih 35 točk 
b) (ilede na organizatorja: 
- program v celoti organizira prijavljeno društvo 30 točk 
- program je organiziran v sodelovanju z drugimi društvi, ki sodelujejo na razpisu 15 točk 
- program društva, s katerim le sodeluje pri programu, ki ga organizira drugo društvo 
ali drug prireditelj 10 točk 

c) Glede na raven izvajanja programa: 
- program se izvaja na ožji lokalni ravni 5 točk 
- program se izvaja na ravni občine 50 točk 
- program se izvaja na medobčinski ravni 10 točk 
- program se izvaja na državni ravni 20 točk 
- program se izvaja na meddržavni ravni 30 točk 
d) Glede na vsebino programa: 

predstavitev občine in društva na raznih sejmih, razstavah in drugih 



prireditvah v Sloveniji 
- predstavitev občine in društva na raznih sejmih, razstavah in drugih 
prireditvah v tujini 
- izdaja brošure 
- izdaja zgibanke 
- izdaja razglednice 
- organizacija in izvedba raznih natečajev 
- urejanje kolesarskih in sprehajalnih poti, razgledišč 
- vzdrževanje kolesarskih in sprehajalnih poti, razgledišč 
- čistilne akcije, kjer sodeluje najmanj 15 oseb in ki traja najmanj en dan 
- akcije na področju ohranjanja naravne in kulturne dediščine 
- etnografske, etnološke poldnevnc prireditve 
- ostale poldnevne prireditve 
- etnografske, etnološke celodnevne prireditve 
- ostale celodnevne prireditve 
- organizacija delavnic za otroke in mladino 
- organiziranje raznih delavnic, predavanj 
- oblikovanje novega turističnega proizvoda in njegova ponudba (na trgu) 

80 točk 

50 točk 
150 točk 
100 točk 
50 točk 
50 točk 
200 točk 
200 točk 
150 točk 
100 točk 
50 točk 
50 točk 
100 točk 
100 točk 
50 točk 
30 točk 
300 točk 

Posamezno društvo lahko kandidira z največ 5 programi. Spodnja meja sofinanciranja posameznega programa znaša 30.000,00 
SIT. Kot obvezno prilogo je potrebno priložiti fotokopijo statuta društva ter fotokopijo registracije. 

6. R A Z P I S N A D O K U M E N T A C I J A : se lahko dvigne na vložišču Občine Logatec, Tržaška cesta 15, Logatec. Če želite prejeti 
dokumentacijo po c-pošti, pošljite vlogo na naslov: simona.sustersicfadogatec.si. 

7. R O K Z A O D D A J O P O N U D B : najkasneje do 13. oktobra 2004 do 10. ure v vložišču Občine Logatec ali s priporočeno pošto, 
vključno z datumom 12.10. 2004. Ponudba mora biti podana na ustreznih obrazcih, ki so sestavni del razpisane dokumentacije. 

8. N A S L O V : Občina Logatec, Tržaška cesta 15, 1370 Logatec. Ponudbe morajo biti oddane v zaprtih kuvertah z oznako: 
»JAVNI RAZPIS - S O F I N A N C I R A N J E L E T N I H TURISTIČNIH P R O G R A M O V V OBČINI L O G A T E C 2004 - N E 
ODPIRAJ«. Na hrbtni strani kuverte mora biti naveden naziv (ime) predlagatelja, njegov sedež in pošta. 

9. S K L E P O IZBIRI P O N U D N I K O V : za letne turistične programe v občini Logatec bodo ponudniki prejeli v roku 30 dni po 
preteku roka za oddajo prijav. 

10. P O G O D B E O S O F I N A N C I R A N J U : bodo sklenjene z izbranimi ponudniki v 15. dneh po končanem postopku. 

11. P O R A B A D O D E L J E N I H S R E D S T E V : izvajalci morajo dodeljena sredstva porabiti v proračunskem letu, za katerega velja 
razpis. 

Številka:333-01/04-2 ŽUPAN OBČINI' L O G A T E C 
Datum:25.08.20O4 Janez N A G O D E l.r. 

V šestem letu logaškega gledal iškega abonmaja Vas Obč ina Logatec v sodelovanju z Javnim skladom RS za kulturne 
dejavnosti OI Logatec vabi k ogledu gostujočih predstav iz različnih slovenskih gledališč. Predstavljamo Vam gledališki 
izbor za sezono 2004/2005 in Vas s pri loženo prijavnico lepo vabimo k vpisu abonmaja.Predstave si boste predvidoma lahko 
ogledali zadnji petek v oktobru, novembru in januarju ter prvi petek v marcu. 

1. predstava, neznani avtor: B U R K A O J E Z I Č N E M D O H T A R J U . Gostuje: Špasteater. Režija: Vito Taufer. Igrajo: Matjaž 
Javšnik, Ivo Godnič , Uroš Smolej, Robert Prebil 
Burka o j ez i čnem dohtarju se dogaja v svetu, v katerem trgovci goljufajo in odvetniki lažejo, v katerem sodniki razsojajo 
napačno . V takšnem svetu zdrava, ne pa nujno bolj poštena pamet na koncu zmaga. 

ar 
2. predstava. Vinko Modrndorfer: N A K M E T I H . Gostuje: Slovensko ljudsko gledališče Celje. Režija: Dušan Mlakar. Igrajo: 
Manca Ogorevc, A n i c a Kumer, Renato .lenček, M i r o Podjed, Igor Sancin, Zvone Agrcž, Bojan Umek, Rastko KrošI, Igor 
Žužek, Tarek Rashid, Simona K . Ličen, Damjan Trbovc 
Igra N a kmetih je duhovita in zabavna komedija, ki v sebi združuje prvine ljudskega gledališča in kriminalke. Dogajanje je 
postavljeno na turistično kmetijo, kjer dve skupini kriminalcev hočeta izpeljati posel. Na njihovo nesrečo se prav v tem času 

C 
POVABILO NOVIM ABONENTOM K VPISU 

GLEDALIŠKEGA ABONMAJA 
OBČINE L O G A T E C IN JSKD OI L O G A T E C 

Spoštovani ljubitelji gledališča! 
— 



tam mudi policijski minister, ki je prišel tja na dopust. 

3. predstava. ELIZABETA J E Z A G R E T A 
Gostuje: Teater 55 
Režija: Tanja Ribič 
Igrajo: Sebastian Cavazza, Primož Ekart, Janja Majzclj , Matej Rccer, Barbara Kranjc 
Tomijuje stari prijatelj za rojstni dan pripravil pohotno presenečenje. Si ga bo drznil sprejeti? A l i se bo raje pridružil mikavni 
Marij i v sosednji sobi, ki čaka na skrivnostnega ljubimca? Saj se mu še sanja ne, da prihaja tudi njegova žena, prepričana, da 
je njen mož na službeni poti . . . 

4. predstava Fadil Hadžič: DRŽAVNI LOPOV. Gostuje: Kulturni dom Španski borci. Režija: Gojmir Lešnjak-Gojc. Igrajo: Iztok 
Valič, Jernej Kuntner, Bogomir Veras 
Uspešnica, k i jo je avtor Fadil Hadžič za današnjo rabo posodobil, skoraj napisal na novo, da bo kot pred leti tudi danes 
bičala korupcijo in barabijo današnjih časov. Tako je nastala skoraj nova komedija, k i nosi staro ime večnih junakov, ki s 
svojimi človeškimi slabostmi vzbujajo smeh. 

VPISOVANJE A B O N M A J A 
Vpisovanje za N O V E A B O N E N T E bo potekalo z izpolnjeno prijavnico po pošti na naslov Občina Logatec, Simona Šušteršič, 
Tržaška cesta 15,1370 Logatec ali osebno v pisarni (Tržaška cesta 13,1. nadstropje levo, pri Katarini Istenič Rudolf ali Simoni 
Šušteršič) od 15. septembra do I. oktobra med 8. in 12. ter 13. in 15.30 uro. 
Cena abonmaja je 7.500,00 SIT, znesek pa boste poravnali s prejeto položnico. M o ž n o je tudi plačilo v dveh obrokih. Na voljo 
so le še sedeži na balkonu. 
Informacije o vpisu abonmaja so Vam na voljo na tel, ž t 01/75906 08 (Simona Šušterš ič) . 0 1 7 5 9 06 10 (Katarina Istenič 
Rudolf) ali po elektronski pošti : simona.sustersic@logatec.si, oi.logatec(a]jskd.si. 

GLEDALIŠKI A B O N M A OBČINE L O G A T E C IN .ISKDOI L O G A T E C 

VPIS A B O N M A J A 

Podpisani: 

(ime in priimek) 

S tanu joč : 

(ulica, hišna številka) 

Števi lka poš te Pošta: 

ŽELIM NAROČITI : 

(število) 

A B O N M A J S K I H V S T O P N I C . 

A B O N M A B O M PLAČAL-A PO P R E J E M U POLOŽNICE 

V E N E M O B R O K U 

(ustrezno obkroži) 

Podpis: 

Datum: 

V D V E H O B R O K I H 

mailto:simona.sustersic@logatec.si


Republika Slovenija, Upravna enota Logatec, Oddelek za upravne notranje zadeve in vojno zakonodajo, Tržaška e. 13, 

objavlja 

JAVNI POZIV ZA LEGALIZACIJO OROŽJA 

Z uveljavitvijo Zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o orožju ( U r l . R S 73/2004), začne enoletni rok od 20.7. 
2004 do 20. 7. 2005 za legalizacijo orožja. 

Prvi odstavek 31. č lena Zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o orožju določa, da se lahko izda ustrezna 
orožna listina imetniku, ki poseduje orožje brez veljavne listine za posest ali nošenje orožja, v 12 mesecih po uveljavitvi 
zakona, razen orožnega lista, pod pogojem, da orožje ne izvira iz kaznivega dejanja in če imetnik izpolnjuje pogoje iz 1., 2., 3., 
5. in 6. točke drugega odstavka 14. člena Zakona o orožju (Ur. l .RS 61/2000). Upravna enota preverja naštete pogoje za osebe, 
ki še ne posedujejo orožne listine ali imajo neveljavno orožno listino. Za osebe, ki že imajo veljavno orožno listino, se šteje, 
da izpolnjujejo pogoje iz drugega odstavka 14. člena Zakona o orožju. 

Osebe, ki so vložile vlogo za legalizacijo orožja, predložijo potrdilo o preizkusu znanja o ravnanju /. orožjem in 
zdravniško spričevalo šele potem, koje nesporno ugotovljeno, da ni drugih zadržkov za izdajo orožne listine. 

Ne glede na citirano določbo se orožna listina pri legalizaciji ne izda za orožje kategorije A , razen če gre za registrirane 
zbiratelje orožja oziroma za muzejsko zbirko. 
Če v postopku legalizacije ni m o g o č e izdati orožne listine, se z orožjem kategorije B , C in D - l ravna, kot da gre za odvzeto 
orožje, orožje kategorije A pa se pošlje Ministrstvu za notranje zadeve. 

Vloge za legalizacijo orožja se sprejemajo v času uradnih ur na Upravni enoti Logatec, Oddelek za upravne notranje 
zadeve in vojno zakonodajo, Tržaška c. 13. 

Ob vložitvi vloge za legalizacijo ni treba prinašati orožja. 
Vloge se podajo na ustreznem obrazcu, k i j e na voljo preko interneta in na upravni enoti. Pri podaji vloge je treba 

plačati upravno takso po tar.št. I, v vrednosti 50 točk (1 točka velja 17 SIT). Taksa za izdano od ločbo o legalizaciji orožja 
oziroma izdano ustrezno listino pa je odvisna od kategorije orožja oziroma orožne listine, in sicer: 

- za orožje kategorije B , C in 1. točke kategorije D, se ob izdaji dovoljenja za posest obračuna taksa v vrednosti 300 
točk; 

- za orožje kategorije B , C in 1. točke kategorije D se za zbiratelja orožja taksa za ugotovitveno odločbo obračuna v 
vrednosti 200 točk. Za vsak kos orožja pa mora stranka ob vpisu orožja v dovoljenje za zbiranje plačati še takso v vrednosti 
50 točk; 

- za orožje od 2. do 5. točke kategorije D se taksa za priglasitveni list obračuna v vrednosti 50 točk. 
Poleg upravne takse se plača tudi vrednost izdane orožne listine: dovoljenje za posest orožja in dovoljenje za 

zbiranje orožja - po 3.000,00 SIT; priglasitveni list 1.200,00 SIT. 

Po prejeti vlogi za legalizacijo orožja upravna enota izda potrdilo, ki imetniku omogoča prenos prijavljenega orožja 
k izbranemu puškarju, ki pregleda orožje. Upravna enota določi rok, ki ne sme biti krajši od enega meseca in ne daljši od treh 
mesecev, v katerem se opravi pregled orožja. 

Pregled orožja je obvezen. 

V okviru legalizacije orožja je dana tudi možnost , da osebe, ki posedujejo prepovedano orožje (avtomatsko, 
vojaško, eksplozivno orožje, gospodarska razstreliva itd.), ga izročijo v uničenje. Pri tem je treba posebej opozoriti 
na ravnanje s tem orožjem glede na lastno varnost in varnost drugih ljudi. Osebe, ki eksplozivne snovi posedujejo 
oziroma vedo, kje so, obvestijo policijo o tem osebno ali po telefonu na števi lko 113; osebno naj N E prenašajo 
eksplozivnega orožja. Eksplozivno orožje prevzame na mestu samem policijska enota, strokovno usposobljena za 
ravnanje s takšno vrsto orožja, in poskrbi za strokovno uničenje. 

Božidar Vatovec, 
vodja O U N Z in V Z 



Volitve 2004 

Ohranimo Slovenijo! 

Spoštovane Notran jke, spoštovani Notran jci, cenjene volivke in volivci, dragi prijatelji! 

Izteka se deseto leto moje poklicne poti v pol i t iki . Po štiriindvajsetih letih s lužbovanja v gospodarstvu sem ob 
koncu leta 1994 nastopil po vaši volji poklicno funkcijo župana občine Logatec. Že kaj hitro sem ob vestnem in predanem 
delu spoznal, daje za uspešno vodenje občine in s tem za zagotavljanje čim boljših možnost i za izboljšanje kvalitete življenja 
občank in občanov ob dokaj nepravični delitvi javnega denarja med državo in občino , v škodo občine seveda, nujno 
vzpostaviti čimbolj neposredne in pristne stike ter s tem vplivne možnost i pri državnih organih. To spoznanje me je na 
temelju vaše odločitve, spoštovane volivke in vol ivci notranjskega volilnega okraja, pripeljalo v že dva mandata opravljanja 
funkcije poslanca D Z RS. 

Temelj za moje delo in obnašanje v službi politike je v največji meri iskati v dejstvu, da sem že od mladih nog navajen 
veliko in predano delati, ne le zase, ampak v največji meri za dobro svojega bližnjega, in da mije že od otroštva naprej prirojen 
občutek za sočloveka, občutek za medsebojno spoštovanje in priznavanje različnosti . Dolgoletno delo v gospodarstvu pa 
mi je dalo občutek za realnost ter nujno potrebno kritičnost do vseh negativnih odklonov od uveljavljenih družbenih norm, 
kar še posebno velja pri neposrednih odnosih med ljudmi, pa naj si bodi odnos med starši in otroki, učencem in učiteljem, 
pacientom in zdravnikom in ne nazadnje odnos med bogatim in revnim. 

Poznavanje in stalno spremljanje življenja ter ekonomsko socialnega stanja ljudi v mladi državi Sloveniji in le 
posebno na širše Notranjskem mi je bilo, in če bo vaša volja takšna, mi bo tudi še naprej vodilo za stalna prizadevanja, da se 
skozi ustrezne zakonske predloge in skozi ključni akt Državnega zbora RS , to je skozi državni proračun ter skozi ukrepe Vlade 
RS manjšajo razlike tako v gospodarski razvitosti, kakor v vsesplošni kvaliteti življenja ljudi med večjimi centri in podeželjem, 
kar pa je tudi eden temeljnih področij poli t ičnega programa Slovenske ljudske stranke za tokratne volitve. Skozi dosedanja 
mandata D Z sem ohranjal v sebi in v vsebini svojega dela odgovornost zato, da državl janke in državljani sprejmejo svojo 
državo s svojim notranjim počutjem tudi kot pristno Domovino. 

Tega dejstva sem se kot poslanec še posebno zavedal v tem mandatu, ko sem opravljal kar precej naporno delo 
vodenja odbora D Z za zdravstvo, delo, družino, socialno politiko in invalide. Lahko povsem mirno zatrdim.da smo opravili 
obilo dobrega dela tudi za male ljudi, ki imajo pri mojem odnosu do državne politike posebno mesto. Žal , pa se posamezni 
projekti iz. programa S L S kljub številnim prizadevanjem in argumentom tudi niso uresničili. Ob vse prevelikem pomanjkanju Ž 
partnerskega dialoga ter vse preveč nekritični aroganci znotraj največje vladne partnerice je v zadnjem delu tega mandata 

v \ • • • • • • • • 

Kandidat SLS Stanislav Brenčič 



Volitve 2004 
postajalo tudi naše delo v vladi vse bolj nevzdržno . Vendar pa je S L S po svojih najboljših močeh prispevala veliko za 
uresničitev dobrih vladnih ukrepov in prepreči la številne za dobro državl janov in državljank slabo zastavljene namere. 
Eden takih pristopov je bil prav gotovo potrebno spravno naravnan Zakon o vojnih grobiščih, pri katerega vsebini sem se 
kot predsednik mat ičnega delovnega telesa D Z m o č n o prizadeval, da bi jo v ključnih določbah oblikovali tako, da bi se 
sedanji rod Slovenk in Slovencev na pieteten način spravil vsaj z mrtvimi iz obdobja naše t ravmat ične zgodovine. Žal, nam 
ni uspelo, da bi spravno nagrobni napis namenjen žr tvam revolucionarnih dejanj še posebno v svojstvu povojnih pobojev 
nosil zapis " U m r l i kot žrtve revolucije", škoda pa je, da z muko doseženi kompromis, ki je še bil na predlog S L S sprejemljiv 
za Vladno koalicijo, da se za te žrtve na nagrobnik zapiše: " U m r l i kot žrtve revolucionarnega nasilja" zaradi nasprotovanja 
N S i ni uveljavil, t emveč je potem leva opcija brez S L S sprejela napis " U m r l i kot žrtve vojne". V S L S smo prepričani tako kot 
to tudi komisija za vojna grobišča, da bo za dobro sedanje in prihodnjih generacij v Zakonu o vojnih grobiščih potrebno to 
popraviti. Nisem želel s tem vprašanjem v smislu volilne kampanje nikogar utrujati, vendar pa sem moral zaradi zlorab, ki se 
vodijo v posameznem okolju logaške občine o tej temi na račun S L S in mene osebno, vam, spoš tovane državljanke in 
državljani , vsaj mojo vlogo pri tem korektno predstaviti. Meni je žal, da nekatere poli t ične stranke zaradi njim potrebnega 
vetra v jadra niso pripravljene pristno razreševati teh vprašanj , ki pa j i h je treba za dobro prihodnosti končno rešiti. 

S L S je in bo tudi v bodoče delovala na temelju svojega programa, ki izhaja iz več kot stoletne poli t ične tradicije. 
Izvajali pa ga bomo na način, k i j e času in življenju, ki ga ž iv imo, primeren, in z ne trdo radikalnimi pristopi, izhajajoč iz 
vrednot, ki so rod Slovenk in Slovencev ohranile skozi dolga stoletja v nemili soseščini veliko večjih narodov in ga bodo 
ohranile tudi naprej ob našem sobivanju s temi narodi v E U . 
Nič posebno drugače , kot sem v polit iki delal in si prizadeval življenje tako v materialnem kakor v duhovnem smislu 
spreminjati na boljše do sedaj, ne morem delati tudi vnaprej, ker se kot človek ne morem spremeniti oziroma se 
sprenevedati. Mogoče je nizati, napovedovati in obljubljati v nedogled vse mogoče , kaj bodo moja prizadevanja v 
naslednjem mandatu, če bo vaša volja, vol ivke in vo l ivc i , takšna, vendar pa želim vse to strniti v nekaj besed. Vse to, kar 
čut im v dobrem in slabem sam ter želim in pričakujem, da se mi spremeni na boljše in me kot č loveka pomiri ter navda s 
pozit ivnim odnosom do življenja, se mora zgoditi hkratno tudi vsem mojim sodržavljankam in sodržavljanom RS, tako da 
bomo to našo neponovljivo in ambiciozno državo Slovenijo sprejeli v sebi tudi kot pristno Domovino. 

S L S vas, spoš tovane vol ivke in vol ivc i , nagovarja s sloganom "Ohranimo Slovenijo!", katerega ne razumite v 
statičnem smislu stanja, temveč je sporočilo tega slogana vsem nam, da z izzivi časa nadgradimo naša dosedanja prizadevanja 
za dobro in odpravljamo slabosti, ki na tak ali drugačen način postavljajo naše ljudi v nemoč in j ih navdajajo z negativno 
energijo. 

Ohranimo Slovenijo z dodatnimi ukrepi na področju družinske politike, ki bodo predvsem mladim bolj stimulativen 
ukrep za prihodnost, kot je, npr., pridobitev prvega stanovanja na temelju njihovih zmožnost i . Vzpostavljajmo bolj vabljivo 
okolje za investicijska vlaganja tudi v velika, a še posebno v fleksibilna manjša podjetja, ki bodo omogoča la stabilne 
zaposlitve. Stanje v strukturi porabe javnega denarja skozi državni proračun se mora v smislu nenehnega povečevanja 
izdatkov za javni sektor in v prvi vrsti za državno upravo zaustaviti in spreminjati trend upadanja neto vplačnikov v državni 
proračun, to pa je le realen sektor, in s tem zmanjševati njihovo prekomerno obremenjevanje, kar ima za posledico nizke -
prenizke neto plače in slabo konkurenčnos t podjetij oziroma gospodarskih subjektov na trgu. »Ohran imo Slovenijo!« 
pomeni tudi brzdanje razraščanja sistema povezanih oseb, s katerimi predvsem največja vladna stranka obvladuje več ali 
manj celotno družbo , kar ima za posledico zaviranje potencialov, ki so v ljudeh, in je ob tem odveč govoriti , kako je treba 
vlagati v znanje, v ljudi, ko velik del le-teh nikakor ne more sproščati svojih zmožnost i in sposobnosti. 

S L S ima vero in zaupanje v ljudi, kajti ti hočejo ustvarjati, dati jim moramo le pristne možnost i in uveljaviti v E U 
nepogrešl j ivo načelo subsidiarnosti, odpraviti pa moramo nepisan hud davek, ki zavira prodornost in uspešnost številnih 
posameznikov in skupin ljudi, to pa je, davek, ki ga terja monopol ene poli t ično gospodarske skupine, davek, ki ga zahteva 
dejansko zaprt in s strani ozke skupine obvladovan prostor razpolaganja z državnimi in javnimi sredstvi in pristojnostmi. Če 
bomo, in S L S si bo za to močno prizadevala, odpravili ta davek, se bodo sprostila sredstva, ki bodo omogoča la tudi za vas, 
drage Notranjke in Notranjci, dvig kvalitete življenja, še posebno, ker vemo, kako smo veseli še tako majhne nove pridobitve, 
ki v nas poraja pozitiven odnos do življenja. 

Drage vol ivke spoštovani vo l ivc i , za razvoj in dobro širšega okraja še posebno pa občine je imeti svojega poslanca 
v D Z zelo dobrodošla rešitev, in trudil sem se po svojih močeh opravičiti to poslanstvo. Glede na dejansko stanje posamezne 
poli t ične stranke v določenem okolju in glede na način volitev poslancev v D Z , je realna možnost , da ima občina Logatec še 
tudi v naprej svojega poslanca, s pomočjo katerega se bodo veliko laže uresničili številni projekti, ki so nujni in kot projekcija 

y . za nekaj let v naprej tudi že zastavljeni. Res paje, daje, seveda, ob nekaj lokalnega patriotizma to dosegljivo le v naslovu S L S 
in njenega kandidata. 

V kolikor vas moje dosedanje delo, ki je povezano s kar precejšnjimi prizadevanji za dobro vas, ni razočaralo inje 
c r še vredno vašega zaupanja, se pr iporočam. Lahko vam ob tem le zagotovim, da si bom po najboljših močeh prizadeval za naš 

skupni boljši jutri , tako kot sem si prizadeval tudi do sedaj. 
o Z lepimi pozdravi 
o 

kandidat za poslanca v DZ 
Stanislav Brenčič 



Volitve 2004 

Dragocena Notranjska 

Na volitvah za evropski parlament 
je bila pozitivno presenečenje 
stranka Slovenija je naša, ki so 
jo le dober mesec pred volitvami 
ustanovile lokalne neodvisne liste 
in je s 4,11 % glasov že prestopila 
parlamentarni prag. Predsednik 
stranke je postal koprski župan 
Boris Popovič, kije na tem mestu 
zamenjal dolgoletnega župana 
Združene liste Dina Pucerja. 
Politični uspeh je podjetniku in 
nekdanjemu vrhunskemu dirkaču 
prinesel tudi ogromno težav, saj 
so ga že dan po volitvah začeli 
preganjati policisti in kriminalisti, 
z namenom, da očrnijo njegovo 
dobro ime. Kot pravi Boris 
Popovič jim, kljub temu da so ga 
spektakularno odpeljali v zapor, 
ni uspelo. V rokah ima odločbo 
Vrhovnega sodišča, da je bil 28 
dni nezakonito zaprt, kar je dokaz, 
da gre v 'aferi Popovič'za očiten 
poskus političnega Unča. Da v 
njemu še vedno živi pravi športni 
duh, dokazuje, da ga polena pod 
nogami ne ustavijo. Zaupa mu 
vedno več ljudi, sam pa je med 
kandidate stranke Slovenija je naša 
na bližajočih se volitvah povabil 
logaškega podžupana Dušana 
černigoja. V začetku septembra sta 
si pred fotografskimi objektivi segla 
v roke in odgovarjala na novinarska 
vprašanja. 

Kaj so bila lista ključna merila, da 
ste se odločili povabiti logaškega 
podžupana med svoje kandidate in, 
gospod podžupan, kako to, da ste se 
odločili kandidirati za poslanca? 

Boris: »Intuitivno sem v Dušanu začu­
til zanesljivega sodelavca, lahko rečem 
sovoznika, ki mu popolnoma zaupam. 

Dušan: V kandidaturi vidim osebni iz­
ziv. Uresničiti hočem vizijo, ki seje ro­
dila pred dvema letoma z Neodvisno 
listo za Notranjsko. Vizijo dežele, v ka­
teri bomo z veseljem živeli in ustvarjali 
družine. Razmere, v katerih bomo ljud­
je za svoje delo pošteno plačani in kjer 
bo vsak sposoben človek lahko napre­
doval in obogatel. 

Gospod Popovič, pred meseci so vas 
redno obiskovali kriminalisti, 28 dni 
ste bili v priporu, česa ste obtoženi 
in gospod podžupan, kakšen je vaš 
pogled na vse skupaj. 
Boris: Pričakoval sem to vprašanje. 
Naj grem po vrsti. Na županski stol sem 
sedel 17. decembra 2002, že 18. decem­
bra pa je generalni direktor policije odo­
bril vse vrste sledenja in prisluškovanja 
koprskemu županu. Dejstvo je, da sem 
vladajoči eliti v Kopru stopil na žulj. ker 
sem j im priprl pipice iz katerih je pri­
tekal proračunski denar. Toda ne slede­
nje, ne prisluškovanje j im ni pomagalo 
pri načrtu. Sem čist, kar pa za vladajo­
čo elito ne bi mogel z gotovostjo trditi. 

K o sem prišel iz zapora pa so mi potiho 
izročili odločbo o protipravni aretaciji. 
Umazano blatenje imena, nič drugega! 

Dušan: Zgodba je preprosta. Boris je 
na demokratičen način postal župan, 
koprska elita pa tega ni prenesla in po­
skušajo ga odstraniti za vsako ceno, pri 
čemer ne izbirajo sredstev. 

Dobro, dotaknimo se vsebine. 
Ste veliki zagovorniki sprememb. 
V kakšnem smislu, kakšni so cilji, 
program? 

Boris: Že velikokrat sem bil vprašan 
po ciljih in bom odgovoril takole. Pri 33 
letih sem se usedel v dirkalnik v napo­
vedjo, da bom državni prvak. Večina še 
golobradih tekmecev sc je le smejala, a 
sem uresničil napoved. Podobno je bilo 
v reliju, podjetništvu in pri izvolitvi za 
župana, spet sem zmagal in rečem lahko 
le to: pričakujem zmago na volitvah! 

Dušan: Osebno sc mi zdi nujno, da 
sc Notranjci tesneje povežemo, kajti le 
tako bomo ohranili lastno identiteto in 
sc uspešno povezovali z državo, Evro­
po, svetom. Do sedaj so notranjske obči­
ne delovale preveč vsaka zase, 'solirale' 
so in Notranjski župani ter poslanci do 
sedaj niso imeli jasne vizije kaj in kako. 
Imamo ogromno adutov. predvsem v 
naravi imamo potencial kot redko katera 
evropska regija in lahko rečem le, da sc 
mi zdi Notranjska izjemno dragocena. 

J. M. 



Volitve 2004 

S T R A N K A E K O L O Š K I H G I B A N J S L O V E N I J E 
h t t p : \ \ w w w . s e < j . s d_ 

Narava, ta sn 

n 

3 

tO 

JE 
G M 

00 i 

1. Ukiniti sedanji sistem cestnin za osebne avtomobile; 

2. Pospešeno sprejeti nacrt gradnje hitre železniške proge: Koper-
Ljubljana - Celje - Maribor - Murska sobota; 

3. Za izgradnjo državne kolesarske mreže; 

4. Negovanje in varovanje slovenskega jezika v E U ; 

5. Varovati delovna mesta v Sloveniji; 

6. Znižanje davčne (prihodkovne) obremenitve delovnega mesta; 

7. Postavitev pravice do čiste pitne vode pred pravico do gnojenja s 
hlevskim gnojem in škropljenja njiv s pesticidi in herbicidi; 

8. Pravica do hrane brez BSE in gensko spremenjenih organizmov; 

9. Proti dras t ičnemu razslojevanju slovenske družbe; 

10. Za gospodarnejše ravnanje z odpadki; 

11. Izvedbo projekta zbiranja mlečnih zob za preiskovanje vsebnosti 
Cezija-90 v okolici NEK in drugje po Sloveniji; 

12. Olajšanje položaja malih in srednjih podjetij z ukinitvijo 
njihovega obveznega prispevka za gospodarsko zbornico 
Slovenije; 

13. Uvesti učinkovito, finančno ugodno in k problemom ostarelih, 
usmerjeno mrežo pomoči; 

14. V E U povečati proračun za izobraževanje, socialo in znanost; 

15. Na področju energetike uvesti preobrat; 

16. Priprava osnov za takojšnji akcijski program ukrepov ter 
dolgoročni strateški razvojni program javnega zdravja. 

Kaj je Stranka ekoloških gibanj Slovenije (SEG)? 

Jc vodilna slovenska naravovarstvena, socialna m 
domovinska stranka. 

Njeno delovanje le na domači in mednarodni ravni 
usmerjeno v varstvo naravnega okolja, kakovost čivljen/a in 
bivanja. SE0 zato odnos do slovenskega naravnega okol]ii 
povezuje s stanjem in vrednotami druibe. 

Zaveda se.da je v vsakem okolju uspešno uresničevanje 
naravovarstvenih aktivnosti mogoče le z upoštevanjem 
njegove ekonomske razvitosti, socialnih okoliščin in 
kulturnih vrednot. 

S tega stališča SB0 spremlja vplive dniihenth dogajanj na 
slovensko naravno okolje in si na politični ravni z 
uveljavljanjem sodobnih okoljevarstvenih načel prizadeva za 
njegovo ohranitev ter za preprečevanje in odpravljanje 
napak, kt lahko vodijo do rušenja naravnega ravnovesja. 



Volitve 2004 
> 1 S i 

STRANKA MLADIH SLOVENIJE 
SLOVENIJA STOJI. NA MLADIH. 

S M S je stranka s pogledom uprtim naprej, zato se ne bomo zavzemali le za reševanje težav mladih v Sloveniji, saj se 
jasno zavedamo, da bi dajanje prednosti le enemu sloju prebivalstva do lgoročno pomenilo nazadovanje Slovenije, zato 
posvečamo pozornost celotnemu spektru družbenih sfer. Hkrati moramo poudariti, da mladi vsekakor najbolje poznamo naša 
interesna področja, ki se tičejo nas neposredno, zato bomo pri oblikovanju lc-teh najbolj dejavni. 

Prepričani smo v svoje sposobnosti in vemo, da smo zmožni znova pognati Slovenijo v pravilni tok na vseh 
področjih. Vseeno se dobro zavedamo, da nismo najpametnejši in smo se zato pripravljeni združiti moči s posamezniki ali 
organizacijami, s katerimi bi lahko sodelovali in tako še kvalitetneje pripomogli k blaginji v naši skupni državi . 

V S T R A N K I M L A D I H S L O V E N I J E ocenjujemo, daje stanje mladinskega organiziranja v kr iz i . Potrebna je nova 
organiziranost mladinske politike, saj je ta postala v nekaterih pogledih zgolj podaljšek dnevnopoli t ičnih dogajanj; pri čemer 
misl imo različne nivoje organiziranja, kjer se večina članov umešča v enega izmed dveh političnih polov. 

Prekinili bomo nezanimanje države do vseh organizacijskih oblik, ki v tem prostoru že obstajajo in delujejo. 
Nasprotujemo tudi izvajanju vse večjega pritiska vladajočih struktur, pa najsi že bodo na katere koli oblike mladinskega 
organiziranja. 

Zaradi vseh naštetih stvari, mladi vedno bolj izgubljamo možnost vplivati na življenje v družbi , saj ni nikogar, ki bi 
l ahko zas topa l interese m l a d i h v p o l i t i č n i h in o s t a l i h p o d r o č j i h . 
Republika Slovenija je socialna država, socialna politika pa za nas pomeni v napredek in blaginjo usmerjeno usklajeno 
delovanje vseh sektorjev politike. Subjekti take socialne politike morajo biti vgrajeni v stanovanjsko, davčno , druž insko, 
zdravstveno... področje delovanja naše države. 

S T R A N K A M L A D I H S L O V E N I J E je nastala predvsem iz želje, da bi reševali socialne zadeve na vseh področjih. 
Zaskrbljeno opazujemo, da se na področju socialc v Sloveniji ni dogodilo veliko novega, nazadovala pa je socialna varnost. 
Problem bomo reševali sistemsko in ne stihijsko; danes predlagaš pokojninske stebre, jutri ne veš , če bo vse skupaj sploh 
izvedljivo. Brezposelnost narašča, nataliteta pada in čez dvajset let bo moral vsak zaposlen izločati prispevek za pokojnino 
trem že upokojenim delavcem. Resnični pokojninski stebri pa smo mladi. 

Stanovanjska politika v državi je povsem nedodelana. Pričakuje se še večja rast cen stanovanj, kljub temu da 
mnogo stanovanj ostaja praznih. Mlade družine dejansko ne zmorejo tekmovati v boju za profitna stanovanja, neprofitnih pa 
primanjkuje, predvsem v večjih centrih. Zato je potrebno Slovenijo decentralizirati (več univerz, hitrejša izgradnja cestne in 
komunikacijske infrastukture; olajšati dnevno migracijo...), zgraditi več neprofitnih stanovanj in ustrezneje urediti 
nepremičninsko davčno politiko. 

Institucije so zaprte za mlade brez polit ičnih ali gospodarskih zvez. Sposobnost je pri zaposlitvi v večini primerov 
na zadnjem mestu. Vse več mladih ostaja brez prve zaposlitve. Res je, da mladi lahko honorarno delamo preko mladinskih 
posredovalnic dela, vendar je državna polit ika tu dovoljevala preveliko konkurenco, kar ponudbe ni izboljšalo, ma rveč 
povzroči lo pojav upadanja vrednosti delovne ure. 

Za obstoj posameznika in razvoj naroda je ustvarjanje novega znanja in kulture ter podajanje le-tega življenjskega 
pomena, zato se v S T R A N K I M L A D I H S L O V E N I J E še posebej posvečamo področju izobraževanja. Prepričani smo, da bi 
lahko Slovenijo naredili za deželo znanja, saj le tako lahko uspemo v Evropi in svetu, vendar moramo uveljaviti nekatere nove 
prijeme na področju izobraževanja. 

Šolski sistem z večjim poudarkom na kreativnosti bi lahko predstavljal dobro alternativo trenutnemu izobraževalnemu 
sistemu, katerega temelj je nenehno ponavljanje učne snovi in prekomerna medsebojna tekmovalnost. Tak sistem iz mladih, 
še nedozorelih ljudi, prevečkrat ustvarja depresivne neustvarjalneže. Pri tem ne smemo pozabiti, da se Slovenija še vedno 
uvršča v sam vrh lestvice držav z največ samomori mladih na svetu. 

Obe slovenski univerzi sta preobsežni (po številu š tudentov spadata med prvih deset v Evropi) , kar se odraža na 
kvaliteti izobraževanja. Zavzemamo se za povečanje števila univerz in regionalizacijo na področju visokega šolstva. 

Menimo, da kreditno št ipendiranje ni najboljša rešitev, ki jo država lahko nudi. Vztrajamo pri dejstvu, da mora 
država poskrbeti za brezplačno izobraževanje. Dežela znanja lahko postanemo samo tako, da vsakemu posamezniku zagotovimo 
možnost kvalitetnega izobraževanja, pri čemer moramo paziti, da se ne zapiramo v svoje meje. ampak se odpiramo navzven. 

M111A BELCA N O T R A N J S K I K A N D I D A T S T R A N K E M L A D I H S L O V E N I J E Z A P( ) S L A N C A JE N O T R A N J S K I 
P O S L A N S K I K A N D I D A T S T R A N K E M L A D I H S L O V E N I J E 

Presenetljiva novica prihaja iz Stranke mladih Slovenije. N a parlamentarnih volitvah 3.oktobra bo /a poslanca 
kandidiral tudi cerkniški svetnik, 23-lctni, Miha Belca, ki 
študira politologijo na Fakulteti za družbene vede v Ljubljani in cerkniškemu županu svetuje pri reševanju problematike 5 
mladih. C l 

Zakaj kandidirate? 
Številne prijateljice in prijatelji me že lep čas nagovarjajo k temu. Pravijo mi , koga pa naj volim in zakaj naj grem sploh 

na volitve, če ni nobenega „fcjst" kandidata. Kandidiraj, pa bom šel/šla na volitve, mi j ih je reklo že ogromno. To me je ž 

rN 

1> 



Volitve 2004 
Tjrfi ^ — 

prepričalo, da sem sprejel kandidaturo. Mnog i , ki na volitve sploh ne hodijo, me podpirajo in bodo tokrat za 
spremembo šli na volitve. 

Kaj pa reakcije na vaše uspehe? 
Prijatelji in znanci se z mano veselijo vsakega uspeha. Ob vsaki stvari j ih še povprašam, kaj je bilo slabo, kaj j im je 

bilo všeč in kako bi bilo lahko boljše. Ne nazadnje delam vprid mladih. Uspehov je bilo v dveh letih kar nekaj. Nedavno seje 
odvil festival Heksnfcst, in vztrajal bom, da festival postane tradicionalen, še večji in na isti lokaciji. Na ( ierbičevi 32 se 
odpira multimedijsko središče in info točka za mlade. Brez nas bi mladi težko dobili te prostore. Na našo pobudo je prišlo tudi 
do oblikovanja št ipendijske sheme Notranjsko-Kraške regije. B i l i smo tudi med pobudniki, da se uredi medijsko 
obveščanje občanov Cerknica, in to seje rešilo z Notranjskimi novicami... 

Vaše obljube? 
V s i bodo obljubljali med in mleko, jaz pa obljubljam le to, da bom delal po svojih najboljših močeh, tako kot do sedaj. 
Kako vam kaže? 
Po zadnjih anketah Stranki mladih Slovenije pripisujejo nekaj čez 5% na obmičju cele Slovenije. To pomeni, da bomo 

zanesljivo prišli v parlament. 
Kako pa vam osebno? 
V Cerknici nam ankete kažejo rezultat od 13% do 16%, v Logatcu pa med 10% in 13%. Tako visoka podpora 

avtomatsko prinaša poslansko mesto! 

infot^mihabclca.com 
www.mihabelca.com 

SLOVENIJA STOJI NA MLADIH. 

»ZA podjetno Slovenijo« 
Tisti , ki v tej državi ustvarjamo, žel imo pri odločanju o prihodnosti, gospodarski in družbeni, tudi aktivno sodelovati. 

Ta prihodnost je naša in skupna, to je dediščina, ki jo bomo prepustili našim otrokom. Podjeten človek vidi pri ložnosti , k i j i h 
ustvarja okolje in j ih zna obrniti v prid uspešnega gospodarjenja to je pogoj za splošno blaginjo. Vse v prid našega 
človeka! 

Naš kandidat Berto 
Menard, 

rojen 5. junija 1954, 

27 let v samostojnem 
podjetništvu 

< 
L I S T A » Z A podjetno Slovenijo« 

je nestrankarska in združuje državljanke in državljane ne glede 
na narodnost, raso, spol, j ez ik , vero, pol i t ično in drugo 
prepr ičanje , gmotno stanje, rojstvo, izobrazbo, družbeni 

O" položaj ali katerokoli drugo osebno okol išč ino. 
L I S T A »ZA podjetno Slovenijo predstavlja 
us t anov i t e l j e i n n o s i l c e s amos to jn ih g o s p o d a r s k i h 

X. dejavnosti in pri njih zaposlenih državljank in državl janov s 
o« področja: -obrti in podjetništva, -kmetijstva, -samostojnih 

p o k l i c e v s p o d r o č j a ku l tu re , umetnos t i , z d r a v s t v a , 
o novinarstva, športa -in drugih samozaposlenih, ki v skrbi za 

http://www.mihabelca.com


Volitve 2004 
blaginjo Slovenije ne najdejo podpore in pri ložnosti , da bi uveljavili svoje ideje, želje in predloge. 

Ta del gospodarskih dejavnosti predstavlja najpomembnejš i del ustvarjalnega č loveškega kapitala v naši državi in 
ustvarja dobro tretjino družbenega proizvoda. Predvsem pa zagotavlja delovna mesta in samozaposlitve za več kot tristo 
t isoč ljudi, s tem so dane možnost i za ekonomsko samostojnost slovenskega malega gospodarstva, v njem vpetih družin in 
varno prihodnost generacij. 

Trdno smo prepričani , da so cil j i liste » Z A podjetno Sloveni jo« in tisti, k i j i m sledi država Slovenija, 
dosegljivi samo tako, da svoje mesto v državnem zboru dobimo tudi predstavniki malega gospodarstva 27 let v samostojnem 
podjetništvu (obrti in podjetništva), kmetijstva, samostojnih poklicev. 
Pred nami je izziv, da se povežemo in da našo voljo in znanje združ imo za dosego skupne vizije, za podljetno deželo , za 
uspešno gospodarsko rast in socialno soodgovornost. 

C I U I 
liste « Z A podjetno Slovenijo« 

N a področju obrti in podjetništva 

-Zmanjševanje administrativnih postopkov dostopa do rizičnih skladov za začetnike . 
-Zagotavljanje brezplačne pomoči kandidatom za pridobivanje sredstev iz E U in drugih možnih virov za razvoj in financiranje 
dejavnosti. 
-Zmanjšanje administrativnih postopkov za odpiranje novih obratovalnic in zagotavljanje evropsko primerljivih pogojev za 
njihovo delovanje. 
-Zagotavljanje socialne enakosti na področju uveljavljanja starševskih in družinskih pravic ne glede na status upravičenke 
ali upravičenca. 
-Sprejem enotne kolektivne pogodbe za zaposlene v malem gospodarstvu, ki bo upoštevala značilnosti dela v malih 
gospodarskih enotah. 
-Zagotavljanje ugodnosti za začetnike. 
-Sprejem posebne zakonodaje o družinskih podjetjih. 
-Uvajanje takšnih državnih ukrepov na področju davčne politike, s katerimi bo tudi malim gospodarskim subjektom omogočeno 
dodatno vlaganje v nakup nove opreme, uvajanje sodobnejših tehnoloških postopkov in vlaganje v svoje znanje in znanje 
svojih delavcev. 
-Posebna skrb bo namenjena izdelovalcem izdelkov d o m a č e in umetnostne obrti. 

Na področju kmetijstva 

-Ohranjanje slovenskega kmetijstva. 

-Omogočanje aktivnega sodelovanja pri reformi slovenskega in evropskega kmetijstva. 
-Spodbujanje podjetnosti na kmetijah. 
-Povečanje dejavnosti in vsebin podeželskih razvojnih jeder in iskanje pri ložnosti za nastajanje delovnih mest na kmetijah 
oz. na podeželju. 
-Povezovanje kmetov z malim gospodarstvom. 
- V p l i v na politiko zaposlovanja in upokojevanja kmetov. 
Na področju samostojnih poklicev 
-Zagotavljanje socialne varnosti in enakosti za samozaposlene s področja kulture, umetnosti, zdravstva, novinarstva, 
športa . 
- V p l i v na politiko zaposlovanja in upokojevanja delavcev v samostojnih poklicih. 
-Soodločanje pri sprejemanju davčne politike, ki se nanaša na specifične značilnosti teh poklicev. 
Na področju drugih samozaposlcnih 
(zaposlitve na domu, dopolnilne dejavnosti, kooperative) 
-Spodbujanje socialnega podjetništva za specifične skupine in dejavnosti. 
-Zagotavljanje pogojev za delo in gospodarsko uveljavitev teh specifičnih skupin. 
-Sodelovanje pri aktivni politiki zaposlovanja. 

rN 

»S seboj povabim druge vas junake. 
Vas, k terih rama se ukloniti noče...« 
Prešeren: iz V voda h Krstu pri Savici 

O-
oo 



IgMVolitve 2004» 
DeSUS - Demokratična 

stranka upokojencev 
Slovenije 

Za vse generacije 

»Za vse generacije« je geslo Demokratične stranke 
upokojencev Slovenije za jesenske volitve v Državni zbor. 
Na volitvah že tretjič nastopamo samostojno. V preteklem 
mandatu je D e S U S prepr ič l j ivo dokazal , da brez naših 
poslancev v D Z ne bi zavarovali pravice upokojencev in 
zaposlenih. Opozarjamo, da velikega števila upokojencev 
nismo povzročil i upokojenci, pač pa držav s predčasnim 
upokojevanjem. 

Vodilna struktura naj že kaj ukrene, da bo spodbudila 
produktivno zaposlovanje mladih, ki bodo na solidarnostni 
podlagi p r i speva l i tudi v pokojn insko blagajno. Z 
zaposlovanjem bomo zmanjševali naraščajočo materialno 
o g r o ž e n o s t mlad ih . Z m a n j š a jo lahko le m o ž n o s t 
izobraževanja, zaposlenosti, primeren zaslužek in stanovanje. 

Predvsem starejša generacija je veliko prispevala k 
razvoju države. V njej hočemo biti udeleženi zaradi deleža, ki Martina Kočevar - kandidatka DeSUS 
smo ga pr i speval i v d r ž a v n o blagajno.Sebi uin vsem 
generacijam hočemo zagotoviti lepo, varno in bolj zdravo življenje. Gre za pošteno zaslužene pokojnine, urejeno zdravstvo, 
za pomoč starejšim na domu, za možnost bivanja v domu starejših, čisto okolje in zdravo življenje. 

Čaka nas delo pri zaščiti pravic na področju socialno zdravstvenega zavarovanja, ki se iz meseca v mesec krčijo in 
dražijo na škodo in v breme vsega prebivalstva. Če nam trud pri vzdrževanju sedanje ravni storitev spodleti, smo lahko ob 
nekaj pokojnin in plač na leto. 
Vse to je v veliki meri odvisno od števila naših poslancev v DZ. Za DeSUS ni problem »prag 4%« za vstop v D Z , pač pa večje 
število poslancev v DZ. Po tem se meri naša moč. Zato pa je pomemben prav vsak glas. Vse vas in preko vas vabimo vse, da 
na volitvah podpremo koga drugega kot samega sebe DeSUS! S tem povečujemo zavarovanje svojih pravic, mlajšim 
generacijam pa delo in večje blagostanje. 

Veliko smo dosegli, vendar želimo še več. Tudi v prihodnje si bomo prizadevali za dvig kakovosti življenja vseh 
generacij - na osnovi medsebojne solidarnosti in ustvarjalnega sožitja. Zato bomo uresničili program stranke, ki je odprt do 
reševanja življenjskih vprašanj vseh državljanov. 

Še posebej se zavzemamo za: 
• poštenost, pravičnost in solidarnost med ljudmi ter za enake možnosti vzgoje, izobraževanja in zaposlitve, 
• takšen materialni razvoj, ki bo omogočil otrokom brezskrbno otroštvo, kvalitetno in od dnevne politike neodvisno 

vzgojo in izobraževanje, 
• boljši položaj upokojencev, invalidov in drugih socialno šibkih skupin državljanov, 
• večjo pomoč mladim družinam pri razreševanju njihovih stanovanjskih problemov, večje zaposlitvene možnosti, predvsem 

pa da za dobro delo dobijo tudi dobro plačilo, 
• preprečevanje novih privilegiranih pokojnin, za redno izplačilo zasluženih pokojnin ter za njihovo sprotno usklajevanje 

z rastjo vseh plač v državi, 
• decentralizacijo oblasti na ravni države in za prenos odločanja številnih zadev na raven občine, 
• pravno in socialno državo, učinkovito delovanje državno-pravnih institucij, za neodvisnost in učinkovitost sodstva, za 

skrajšanje sodnih postopkov, 
• pravično obdavčitev premoženja; državne blagajne ne bodo polnili le srednji in nižji sloji državljanov, temveč tudi tisti 

najbogatejši, ki so se doslej uspešno izmikali plačevanju davkov in drugih obveznosti do države. 

Za kandidaturo sem se odločil na podlagi predloga skupine ljudi, ki so ustanovili strank« v Starem trgu, ki mi veliko 
pomenijo in se z njimi družim pri športni rekreaciji. Pritegnilo meje geslo DeSUS-a: Za vse generacije. Všeč mi je tudi to, da 
so se potrudili in poiskali določen odstotek žensk za kandidaturo. 

Po izobrazbi sem učiteljica slovenskega jezika in knjižničarka, zaposlen v osnovni šoli v občini Bloke. Svoje delo z. 
veseljem opravljam. 

V prostem času se izobražujem za raznolike dejavnosti, ki so povezane z ljudmi vseh generacij. Tri leta sem za 
odrasle uspešno vodila bralne krožke »Beremo z Manco Košir«. Veliko odraslih in otrok sem naučila risanja na svilo. Imela 
sem tri samostojne in nekaj skupinskih razstav svilenih izdelkov (v Salonu poezije v Novem mestu, V Grajskem stolpu v 
Štanjelu na Krasu, v Kovinoplastiki Lož . . . ). 

Zelo rada delam z ljudmi in j im svetujem pri njihovih težavah. Že osem let se izobražujem za svetovanje, kvalitetnejše 
življenje in pomoč v stiskah. 

Posvečam se družini in odraščajočima otrokoma. Vsak dan odprem knjigo in berem raznovrstno literaturo in strokovne 
knjige. 



Volitve 2004 

PRED NAMI SO NOVI 
IZZIVI 

SLOVENIJA JE NA 
NOVI POTI 

PREHODIMO JO 
SKUPAJ 

Gregor GOMISĆEK 

SDS 
na novi poti 

Kandidat SDS 
dr. Gregor Gomišček 

Rodil sem sc leta 1957 v Ljubljani, kjer sem tudi obiskoval klasično gimnazijo. Kot odličen dijak sem dobil ameriško 
štipendijo in s tem pri ložnost , da sem končal gimnazijo v Clevelandu, Z D A . Študij naravoslovne fizike sem opravil na 
Univerzi v Ljubljani, doktoriral pa sem na dunajski univerzi. Končujem magistrski študij politologije na Fakulteti za družbene 
vede v Ljubljani, šolo mencdžmcnta pa sem opravil na I E D C - poslovni šoli Bled. Interdisciplinarno znanje tehnike, politologije 
in mencdžmcnta v id im kot tri temeljne stebre za svoje učinkovi to delovanje v prihodnosti. 

Poleg krajšega poučevanja na gimnaziji sem skoraj desetletje s lužboval na dunajski univerzi kot asistent in 
raziskovalec. Po vrnitvi v domovino sem zaposlen na Medic inski fakulteti Univerze v Ljubljani kot raziskovalec in docent. 
Moje raziskovano delo poteka vseskozi na interdisciplinarnem področju fizike in medicine in je povezano z bolj učinkovit im 

zdravljenjem ljudi. V poli t iki sodelujem 
aktivno kot svetnik v svetniški skupini 
SDS, bil pa sem tudi predsednik skupščine 
Kap i t a l ske d r u ž b e pokojn inskega in 
invalidskega zavarovanja. 
Dobro pa se zavedam, da še tako dobra 
izobrazba in uspešna strokovna kariera 
ne pomeni prav vel iko brez vzgoje in 
izkušenj , ki č loveka nauči jo spoštovanja 
sočloveka in zaznavanja njegovih stisk 
kakor tudi lastne minljivosti. Zato sem zelo 
hvaležen številnim dogodkom v življenju, 
k i so mi pokazali na lastnosti, kot so 
spoznavanje in upoštevanje idej drugače 
mislečih , skrb za sočloveka, poštenost in 
ne nazadnje tudi ljubezen do domovine 
in lastnega naroda. 

Svoj sicer skopo odmerjen prosti čas 
i z k o r i s t i m za š t e v i l n e hobi je in za 
n a j p o m e m b n e j š e - za d r u ž i n o . Sem 

o 
o 

p. 

iS 



Volitve 2004 
poročen in oče desetletne Anjc in triletne Tjaše, ki še kako 
potrebujeta o č e t o v o b l i ž ino . M o j i hobiji so v glavnem 
povezani z naravo, ki mi pomeni zalogo miru in energije. 
Največ se ukvarjam z gorn iš tvom, gorskim kolesarjenjem, 
tekom, alpskim in turnim smučanjem ter tekom na smučeh. V 
posebno zadovoljstvo pa so mi različna fizična dela povezana 
z gradnjo in vzdrževanjem hiše in njene okolice. 

Z A K A J KANDIDIRAM? 
Slovenija je čudovi ta dežela in želel bi , da bo tudi življenje v 
njej prijetno za vsakogar od nas, ne le za izbrance. Politika pa 
odloči lno vpl iva na našo družbo, na odnose med nami in na 
usodo vsakogar od nas. Pol i t ik i , pa naj imamo še tako dobro 
ali slabo mnenje o njih, krojijo naš boljši jutri, saj odločajo o 
sredstvih za šols tvo, zdravstvo, kulturo, d ržavno in lokalno 
infrastrukturo. Tako vplivajo na kvaliteto in dostopnost 
izobraževanja, na čakalne dobe v zdravstvu, na zaostanke v 
sodstvu in na prijaznost uradnikov. Vplivajo tudi na možnost 
pridobitve stanovanja za mlade družine , na ceno ot roškega 
varstva, na odpiranje novih delovnih mest, na mirno starost 
upokojencev ter na mnoge druge stvari, ki nas še kako pestijo 
v vsakdanjem življenju. Pol i t iki so tudi tisti, k i lahko hitro 
rešijo marsikatero stisko vsakega izmed nas. Seveda, če j i m 
vrednote, kot so solidarnost, poštenje, pravičnost , resnična 
demokracija in strokovnost, kaj pomenijo. Men im, da sem s 
svojim dosedanjim življenjem in delom dokazal, da sem 
sposoben delati v skupno dobro. In občutek, da sem nekomu 
pomagal danes, mi pomeni veliko zadovoljstvo in mi daje 
novih moči za naslednji dan. 

PROGRAM: 
N a začetku bi poudaril, da se moramo vsi zavedati, da skupaj zmoremo več. To je zelo pomembno za pozitivne 

premike v naši družbi in naš trajen napredek, še posebno pa za uveljavitev Slovenije v Evropi . Nimamo ne nafte ne velikih 
rudnih bogastev, imamo pa sposobne in marljive ljudi ter lepo naravo. 

Zato se v S D S zavedamo, da moramo vlagati v ljudi in ohraniti zdravo življenjsko okolje. Z a zagotovitev teh dveh 
dolgoročnih ciljev pa potrebujemo sredstva, ki nam j ih lahko da le dolgoročna gospodarska rast. To bomo dosegli tako, da 
bomo: izboljšali dostopnost in kakovost izobraževanja, učinkoviteje izkoristili dosedanje znanje, spodbujali razvoj malih in 
srednjih podjetij, spodbujali enakomernejš i regionalni razvoj, zagotovili stabilen sistem zdravstvenega in pokojninskega 
varstva, zmanjšali prevelik delež javnih financ v B D P , poenostavili neučinkovi t davčni sistem in znižali davke, povečali 
učinkovitost in kakovost storitevjavne uprave, zagotovili p lači lno disciplino in odpravili preobremenjenost podjetništva z 
administrativnimi zadevami. 
V Ljubljani se bom trudil tudi za hitrejši razvoj občinskih, predvsem pa usklajenih medobčinskih projektov na Notranjskem, 
za trajnostni razvoj notranjskega podeželja in boljši položaj kmeta in za razvoj turistične ponudbe in novih delovnih mest na 
Notranjskem. Predvsem pa bom na voljo slehernemu prebivalcu Notranjske, ki bo tako ali drugače potreboval p o m o č , ne 
glede na gmotno stanje, svetovni nazor, izobrazbo, družbeni položaj ali katero koli drugo osebno okoliščino. In to učinkovito, 
saj so moje znanje in izkušnje kakor tudi močna stranka porok za mojo aktivno vlogo v slovenskem parlamentu! 

Zavedam se, da občine nimajo dovolj sredstev, da bi same zagotovile ustrezen razvoj in zdravo življenjsko okolje. 
Tudi Logatec ni izjema. Vse projekte, ki bodo na nivoju občinskega sveta potrjeni in kvalitetno pripravljeni, bom podpiral in 
po svojih najboljših močeh pomagal pridobiti dodatna sredstva na državnem nivoju. Logatec brez dvoma potrebuje novo 
čisti lno napravo, ki bo dokaj velik finančni projekt in ga obč ina sama ne bo zmogla. Prav tako bo potrebno dokončat i 
vodovodno omrežje in kanalizacijo v vseh naseljih.Obnoviti Narodni dom in dokončat i rekonstrukcijo regionalne ceste 
skozi Logatec. 

Če so programi vseh strank več inoma podobni, pa to ne velja za ljudi, ki stojimo za njimi. In v S D S smo vedno držali 
besedo, tudi za ceno lastnih koristi! In to nam daje moralno moč, da stojimo za svojim programom in zahtevamo politične 
spremembe v državi . Za Slovenijo, v kateri bo mogoče dostojno in prijetno živeti vsem državl janom! In predvsem v 
dobro nas in naših otrok! 

Vse to zmoremo doseči s skupnimi močmi , in zato Vas prosim za Vaš glas. 

dr. Gregor Gomišček 


